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	OSNOVNA ŠKOLA RUDOLFA STROHALA
LOKVE, ŠKOLSKA 22
Zadaća Škole je pružanje usluga osnovnog i predškolskog odgoja i obrazovanja učenika i polaznika Programa predškolskog odgoj. Rad škole, a time i odgojno-obrazovni cilj pretpostavlja koncept sustavnog osposobljavanja djece i mladih kako bi stekli osjetljivost za druge i za svoju okolinu, raznolikost moralnih vrijednosti i međusobno razumijevanje. Osposobiti djecu i mlade za život u užoj i široj zajednici. Programom se želi postići normalno funkcioniranje Škole i provedba nastave u što zadovoljavajućim uvjetima, uspješno trajanje školske godine za sve učenike koji pohađaju Školu te osiguranje financijskih sredstava za pokrivanje materijalnih troškova izvođenja svih oblika odgojno-obrazovnog procesa.
Sukladno odluci o broju razrednih odjela Upravnog odjela za odgoj i obrazovanje Primorsko – goranske županije nastava je organizirana u 7 razrednih odjela, 4 čista i tri kombinirana odjela 
(I.- IV.). Nastava se od I. do IV. razreda izvodi uz suglasnost Ministarstva znanosti i sporta u timskom obliku, a ne klasičnoj kombinaciji. Nastava se izvodi u dopodnevnoj smjeni po planu i programu petodnevnog radnog tjedna. Ovu školsku godinu nastavu polazi 36 učenika. U mlađim razredima je 22 učenika, a u starijima 14 učenika – 21 djevojčica i 15 dječaka.
U  odgojno – obrazovni proces Škole uključeno je ukupno 26 zaposlenika:

· učitelja razredne nastave          3 

· učitelja predmetne nastave     16     

· stručnih suradnika                     2 (psiholog, knjižničar)      

· ravnatelj škole

       1

· administrativno osoblje             1

· pomoćno-tehničko osoblje        3

U školi se osim redovite nastave, izvodi izborna nastava njemačkog jezika , vjeronauka i informatike. Informatika  je  izborni predmet  za učenike od I.-IV. razreda i VII.-VIII.
Za sve učenike putnike organiziran je prijevoz.
                          






U prostorima Škole djeluje Program predškolskog odgoja (1 mješovita grupa od 5 polaznika starosne dobi od 3-6 godina). Odgojno-obrazovni rad provodi se prema Zakonu o predškolskom odgoju i obrazovanju kroz sva odgojna područja : tromjesečni, tjedni i dnevni plan rada. Rad je organiziran u cjelodnevnom boravku u trajanju od deset sati (6.00-16.00). Od školske godine 2021./2022. PPO nalazi se u novom prostoru (potkrovlje školske zgrade), kojeg je uredila i financirala Općina Lokve. Od 10. ožujka 2025. godine Program predškolskog odgoja radi kao područni odjel Dječjeg vrtića „Snježna pahulja“, Fužine. Rad područnog odjela „Žabice“ uređen je Sporazumom između Općine Lokve i Općine Fužine te sukladno prethodnoj suglasnosti Upravnog odjela za odgoj i obrazovanje Primorsko-goranske županije.
Temelji se na Odluci o broju razrednih odjela za školsku 2025./2026. godinu koju je donio Upravni odjel za odgoj i obrazovanje u Primorsko-goranskoj županiji, Zakonu o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, Državnom pedagoškom standardu, Nacionalnom okvirnom kurikulumu i Kurikulumu Škole, Statutu Škole, Godišnjem planu i programu rada Škole, nastavnom planu i programu rada Škole, Temeljenom kolektivnom ugovoru za službenike i namještenike u javnim službama, Kolektivnom ugovoru za zaposlenike u osnovnoškolskim ustanovama, analizi stvarnih troškova iz prethodne godine i posebnim potreba zaposlenika,  Odluci Primorsko – goranske o uvjetima i načinima financiranja za 2025. godinu, Uputama proračunskim korisnicima za izradu proračuna Primorsko – goranske županije za razdoblje 2026. – 2028. godine te Zakonu o proračunu.
Škola je obuhvaćena Okvirnim prijedlogom opsega financijskih planova osnovnih škola PGŽ za financiranje programa iznad zakonskog standarda pa su planirani i materijalni rashodi za realizaciju programa iznad zakonskog standarda – program školskog kurikuluma.
R.b.

Naziv programa

2026.

2027.
2028.
1.

Osnovnoškolsko obrazovanje
590.634,34
590.634,34
590.634,34
2.

Programi školskog kurikuluma (PGŽ)
1.400,00
1.400,00
1.400,00
3.

Program predškolskog odgoja

pri Školi (JLS)
4.656,03
4.656,03
4.656,03
Ukupno razdjel:

596.690,37
596.690,37
596.690,37
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	OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE
3. Razvoj ljudskih potencijala 

3.1. Razvoj svih razina i oblika obrazovanja 
Djelatnost osnovnog odgoja i obrazovanja  u javnoj ustanovi. Djelatnost osnovnog obrazovanja u osnovnoj školi obuhvaća opće obrazovne  te druge oblike obrazovanja djece i mladih. Odgoj i obrazovanje u osnovnoj školi temelji se na jednakosti obrazovnih šansi za sve učenike prema njihovim sposobnostima. Odgojno-obrazovna djelatnost temelji se na autonomiji planiranja i organizacije te slobodi pedagoškog i metodičkog rada prema smjernicama hrvatskog nacionalnog  obrazovnog standarda, a u skladu s nacionalnim kurikulumom, nastavnim planovima i programima i državnim pedagoškim standardima. Cilj je povećati kvalitetu nastave i stručno usavršavanje svih zaposlenika.
Temelji se na Zakonu o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, Zakonu o ustanovama, Državnom pedagoškom standardu, Nacionalnom okvirnom kurikulumu, Kurikulumu Škole, Godišnjem planu i programu rada Škole,  i Odluci o broju razrednih odjela za školsku 2025./2026. godinu.
Odluka o broju razrednih odjela za školsku 2025./2026. godinu koju je donio Upravni odjel za odgoj i obrazovanje Primorsko-goranske županije,  Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, Državni pedagoški standard, Nacionalni okvirni kurikulum i Kurikulum Škole, Statut Škole, Godišnji plan i program rada Škole, analiza stvarnih troškova iz prethodne godine i posebnih potreba zaposlenika,  Odluka Primorsko – goranske županije o uvjetima i načinu financiranja za 2025. godinu, Upute proračunskim korisnicima za izradu proračuna Primorsko – goranske županije za razdoblje 2026. – 2028. godine  
2026.

2027.
2028.
Županijski proračun-Osnovnoškolsko obrazovanje
43.400,00
43.400,00
43.400,00
Vlastiti prihodi
67,32
67,32
67,32
Pomoći

594.536,05
594.536,05
594.536,05
Nabava udžbenika za učenike

2.000,00

2.000,00
2.000,00
Ukupno:

640.003,37
640.003,37
640.003,37
Županijski proračun – decentralizirana sredstva

Ukupni materijalni i financijski rashodi Škole, koji se financiraju iz proračuna 

Primorsko-goranske županije zbroj su sredstava koji se ostvaruju prema kriterijima i mjerilima za:

-Opseg djelatnosti  za financiranje materijalnih i financijskih rashoda škole (izuzev rashoda koji se  financiraju iz stvarnih troškova). Sredstva prema opsegu djelatnosti priznaju se školama po sljedećim mjerilima i kriterijima:

KRITERIJ

PODACI O OPSEGU DJELATNOSTI ZA ŠK.2024./2025. GODINU
broj učenika

   36
broj razrednih odjela

7

broj zaposlenika škole

26

neto kvadratura školskog prostora u funkciji nastave (2 objekata)

1081 m2

Vlastiti prihodi 
Kamate na depozite po viđenju (1,00 €). Iz tih prihoda financiraju se financijski rashodi-bankarske usluge.
Pod  vlastitim prihodima planirana su i sredstva (66,00 €) od prodaje roba (prodaja starog papira Metisu).
Pomoći 

Rashodi za zaposlene (plaće) planirani su sukladno podacima za obračun plaće za mjesec rujan 2025.g. za 26 zaposlenika, s tim da nije planirana promjena broja zaposlenika za naredno razdoblje.

Materijalni rashodi (prijevoz zaposlenika) planirani su na temelju rashoda za mjesec rujan 2025.g.

Rashodi za materijalna prava zaposlenih planirani su na bazi prošlogodišnjih prema ugovorenim osnovicama i stvarnim potrebama. Pomoć za bolovanja nismo planirali jer nemamo nikakva saznanja.
Prihodi pomoći su i prihodi od MZOM koje sufinancira prehranu u iznosu od 1,33 eura po nastavnom danu za svakog učenika uključenog u školsku prehranu. Iz tih prihoda financiraju se materijalni  rashodi školske kuhinje. 
Prihodi pomoći su i prihodi od JLS – koja sufinancira materijalne troškove Programa predškolskog odgoja.
Nabava udžbenika za učenike
Rashodi za nabavu udžbenika za učenike planirani su na bazi rashoda za 2025. godinu.
Na proračunske korisnike primjenjuju se sve odredbe Zakona o proračunu u pogledu planiranja i raspolaganja proračunskim sredstvima, proračunskog računovodstva i drugih pitanja vezanih uz upravljanje javnim financijama. Pravilnikom  o proračunskim klasifikacijama određeno je da  trebamo dostaviti prijedlog financijskog plana, koji će uključivati sve zahtjeve za financiranje i dostaviti svom proračunski nadležnom upravnom tijelu.  
Naziv aktivnosti/projekta

2026.

2027.
2028.
Županijski proračun-Osnovnoškolsko obrazovanje
42.000,00
42.000,00
42.000,00
Županijski proračun - Programi školskog kurikuluma
1.400,00
1.400,00
1.400,00
Vlastiti prihodi

67,32
67,32
67,32
Pomoći-državni proračun

594.536,05
594.536,05
594.536,05
Pomoći-JLS

4.656,03
4.656,03
4.656,03
Nabava udžbenika za učenike

2.000,00

2.000,00
2.000,00
Ukupno:

644.659,40

644.659,40

644.659,40

Odstupanja od prošlogodišnjih projekcija nema jer je ishodište planiranja planiran i ostvaren prihod i rashod za program osnovnog školstva. 

Odgojno – obrazovni uspjeh učenika.
Pokazatelj uspješnosti

Definicija

Jedinica

Polazna

vrijednost

Ciljana

vrijednost

2026.

Ciljana

vrijednost

2027.

Ciljana

vrijednost

2028.

Uspjeh učenika
Podizanje kvalitete nastave
Prosječna ocjena
4,62
4,70
4,70
4,70
unapređenje odgojno-obrazovnih procesa i stjecanje znanja i vještina
Stručno usavršavanje učitelja i stručnih suradnika
Broj stručnih usavršavanja
36
40
40
40
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	PROGRAMI ŠKOLSKOG KURIKULUMA 

3. Razvoj ljudskih potencijala 

3.1. Razvoj svih razina i oblika obrazovanja 
VIZIJA: Odgojno-obrazovnim procesom nastojati ćemo na učenike prenijeti znanja vještine i navike koje će im pomoći u cijelo životnom učenju. Želja nam je da učenici povežu teoriju sa praksom, da shvate vrijednost i značaj znanja. Naučit ćemo ih da nauče cijeniti znanje i cijelo životno učenje. Naša vizija nije odličan učenik obzirom na kvantitetu  znanja već čovjek koji će sa vlastitim mogućnostima i znanjima postati samostalno i aktivno biće.

MISIJA: Želimo  uključiti učenike u aktivnosti koje njima odgovaraju i u kojima se osjećaju dobro. Želimo im stvoriti okruženje međusobnog povjerenja. Pomoć roditeljima u shvaćanju vrijednosti školovanja te gradnja kvalitetnijih odnosa. Priprema učenika za nastavak školovanja.

Temelji se na Odluci o broju razrednih odjela, Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, Državnom pedagoškom standardu i Nacionalnom  okvirnom kurikulumu. 
Škola je obuhvaćena Okvirnim prijedlogom opsega financijskih planova osnovnih škola PGŽ za financiranje programa iznad zakonskog standarda pa su planirani i materijalni rashodi za realizaciju programa iznad zakonskog standarda i to za poticanje dodatnog odgojno-obrazovnog stvaralaštva učenika.

Temelji se na  Zakonu o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, Državni pedagoški standard, Nacionalni okvirni kurikulum i kurikulum Škole, Statuta Škole, Godišnjeg plana i programa rada Škole, nastavnim planom i programom rada Škole, analize stvarnih troškova iz prethodne godine i posebnih potreba zaposlenika,  Odluke Primorsko – goranske o uvjetima i načinima financiranja za 2025. godinu, Uputama proračunskim korisnicima za izradu proračuna Primorsko – goranske županije za razdoblje 2026. – 2028. godine te Zakona o proračunu.

Materijalne rashode za realizaciju programa iznad zakonskog standarda Škola je iskazala u financijskim planovima kao posebnu aktivnost za svaki od planiranih programa jednak razini sredstava odobrenih za prethodnu godinu.  

Ugovor o financiranju programa iznad zakonskog standarda s osnivačem.

Ugovor o financiranju programa
      Kao posebnu aktivnost planirali smo 
· izdavanje školskog  lista „Hapica“

· Program „Županijska škola plivanja“

R.b.

Naziv aktivnosti/projekta

2026.

2027.
2028.
1.

Program školskog kurikuluma-školski list „Hapica“
900,00
900,00
900,00
2. 
Program „Županijska škola plivanja“

500,00
500,00
500,00
Ukupno program:

1.400,00
1.400,00
1.400,00
Veći broj učenika uključenih u poticanje dodatnog odgojno-obrazovnog stvaralaštva.

Pokazatelj uspješnosti

Definicija

Jedinica

Polazna

vrijednost

Ciljana

vrijednost

2026.

Ciljana

vrijednost

2027.

Ciljana

vrijednost

2028.
Dodatni odgojno obrazovni program 
(školski list)
Učenike se potiče na stjecanje osnovnih životnih vještina

Broj

11
14
14
14
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	PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA
Osnovna zadaća Programa predškolskog odgoja je izvoditi redoviti odgojni proces koji se temelji na  Godišnjem planu i programa rada Programa predškolskog odgoja.

Djelatnost Programa  predškolskog odgoja  ostvaruje se u skladu s odredbama Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN 10/97.,107/07.,  94/13., 98/19., 57/22., 101/23.), Zakona o ustanovama NN 76/93,29/97,47/99, 35/08, 127/19, 151/22), i Godišnjim planom i programom rada Programa predškolskog odgoja za pedagošku 2025./2026. godinu.

              Sredstva potrebna za rad vrtića planirana su temeljem Državnog standarda za 
rad predškolskog odgoja i obrazovanja, a na bazi 5 planiranih polaznika u pedagoškoj 
2025./2026. godini.

              Od 10. ožujka 2025. godine Program predškolskog odgoja radi kao područni odjel Dječjeg vrtića „Snježna pahulja“, Fužine. Rad područnog odjela „Žabice“ uređen je Sporazumom između Općine Lokve i Općine Fužine te sukladno prethodnoj suglasnosti Upravnog odjela za odgoj i obrazovanje Primorsko-goranske županije.

Pomoći – JLS
Planirana sredstva za rad Programa predškolskog odgoja u prostorima Škole temeljit će se na Sporazumu o razgraničenju zajedničkih izdataka poslovanja  u području društvene brige 
o djeci predškolske dobi sa  za 2025.

R.b.

Naziv aktivnosti/projekta

2026.

2027.

2028.

1.

Pomoći JLS

4.656,03
4.656,03
4.656,03
Ukupno:
4.656,03
4.656,03
4.656,03
Odstupanja od prošlogodišnjih projekcija nema jer je ishodište planiranja planiran i ostvaren prihod i rashod za program predškolskog odgoja i obrazovanja. 

Pokazatelj uspješnosti

Definicija

Jedinica

Polazna

vrijednost

Ciljana

vrijednost

2026.

Ciljana

vrijednost

2027.

Ciljana

vrijednost

2028.

Povećanje udjela djece u sustavu predškolskog odgoja i obrazovanja
Povećati uključenost djece u program predškole

Broj

5
8
8
8
Povećanje udjela djece predškolske dobi uključene u program predškole

Povećati uključenost djece predškolske dobi u programe obaveznog jednogodišnjeg odgoja i obrazovanja

Broj

3
6
6
6
Unapređenje materijalnih uvjeta u dječjim vrtićima

Povećanje broja pomagala i opreme u cilju unapređenja materijalnih uvjeta

Broj

5
10
10
10



85

